[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 №23

д.Охона

О внесении изменений в

постановление Администрации

Охонского сельского поселения

от 11.11.2022  №61

      В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Охонского сельского поселения, постановлением Администрации сельского поселения  от 16.06.2014 №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Охонского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях  повышения эффективности в сфере управления финансами, обеспечения долгосрочной сбалансированности  и  устойчивости бюджета Охонского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Охонского сельского поселения 11.11.2022  №62  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы», следующие изменения:

         1.1.Изложить раздел «8. Задачи Программы» паспорта муниципальной программы в редакции: «8. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»;

        1.2.Дополнить раздел 8 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» пунктом 12 следующего содержания:
«12. Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом на территории сельского поселения по годам: 2023 год – 7,5 га, 2024 год – 8 га, 2025 год- 10 га.»;

1.3.раздел «Мероприятия Программы «Благоустройство территории Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информа-ционный вестник Охонского сельского поселения».

Глава

сельского поселения                                                                       Н.М.Туманов

Приложение 1

Мероприятия Программы «Благоустройство территории Охонского сельского поселения на 2023-2025 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	1. Освещение улиц сельского поселения, мероприятия по энергосбережению на территории сельского поселения

	1.1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	757,7
	249,3
	104,3

	1.2
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения, замена ламп ДРЛ. Замена и установка фонарей

	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	45,0
	27,0
	27,0

	1.3
	Приобретение необходимых для ремонта устройств (ламп ДРЛ, выключателей, и др.)
	         Администрация

   сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	        Местный бюджет
	5,0
	3,0
	3,0

	1.4
	Приобретение и установка светодиодных светильников

	                                                                                     Администрация

Сельского   поселения                                              сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Федеральный   Местный

бюджет             бюджет
	10,0
	8,0

	8,0

	1.5
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, иной информации по энергосбережению
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	Не требует финансовых затрат

	1.6
	Социальная реклама в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, информирование населения об энергетической эффективности энергопотребляющих устройств
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	Не требует финансовых затрат

	Всего по разделу:
	817,7
	287,3
	142,3

	2.
	2. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения

	2.1
	Скашивание сорной растительности в летний период (2 раза):

в местах массового купания

	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	       16,1
	20,0
	20,0

	2.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан, в соответствии протоколом собрания инициативной группы ТОС

 «НАДЕЖДА» от 17.03.2023 г.

1) Уничтожение борщевика Сосновского химическим способом»

	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	   Областной                  Местный

      бюджет                    бюджет
	26,5

	0,0

	0,0

	2.3
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского на территории сельского поселения химическим  способом
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	100,0
	120,0
	120,0

	2.4
	Проведение комплекса мероприятий по уничтожению энцефалитных клещей и комаров в местах массового посещения людей
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	2.5
	Организация и проведение субботников с привлечением организация и населения

	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг
	Местный бюджет
	Не требует финансовых затрат

	2.6
	Проведение сходов граждан по организации благоустройства прилегающих  к домовладениям территорий
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	Не требует финансовых затрат

	2.7
	Сбор  и вывоз бытовых отходов и мусора
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг
	Местный бюджет
	3,5
	10,0
	10,0

	2.8
	Закупка контейнеров
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	60,0
	0,0
	30,0

	2.9
	Уборка несанкционированных свалок
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	0,0
	50,0
	30,0

	2.10

	Содержание и благоустройство мемориалов
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	3,0
	5,0
	5,0

	2.11
	Закупка урн для мусора, расходных материалов для благоустройства
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	5,0
	6,1
	6,1

	2.12
	Спиливание и уборка аварийных деревьев

	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	0,0
	25,0
	15,0

	Всего по разделу:
	219,1
	241,1
	241,1

	3.
	3.Содержание и благоустройство мест захоронений сельского поселения

	3.1
	Сбор и вывоз мусора с территории захоронений
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	12,0
	13,0
	13,0

	3.2
	Скос травы на территории, прилегающей к местам захоронений
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	3,0
	2,0
	2,0

	Всего по разделу:

	15,0
	15,0
	15,0

	4.
	4.Озеленение территории сельского поселения

	4.1
	Приобретение посадочного материала для озеленения
	Администрация

сельского поселения
	2023-

2025 гг.
	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	2,0

	Всего по разделу:
	2,0
	2,0
	2,0

	Всего по Программе:
	1053,8

	545,4

	400,4